Testes : Nutius fratris Iohannis et Iacobus Coffus de regione M ontium  
in ecclesia Sancte M arie Maioris.

434§ 1363, dicembre 3
Die IIIo m ensis decem bris.
In presentía  m ei no tarii etc. dom ina Rosa uxor quondam  Laurentii 

Iacobutii de regione M ontium  « iure creditrix dotis sue que dom ina renun- 
tiavit om ni suo iuri etc. sponte vendidit et venditionis titulo  dedit et 
concessit dom ine M argarite uxori quondam  Stephani Iohannis B erard i de 
regione M ontium  presenti et recipienti pro se suisque heredibus e t succes- 
soribus in perpetuim i videlicet unam  petiam  vinee scilicet vites e t arbores 
plus vel m inus quanta est positam  extra portam  Sancti Laurentii in  proprie- 
tate diete ecclesie cum  canneto cum  introytibus et exitibus suis etc. H anc 
autem venditionem  dieta dom ina Rosa eidem  dom ine M argarite presenti et 
recipienti fecit pro pretio  et nom ine pretii XX florenorum  auri quos confes
sa est se recepisse de quibus etc. et renuntiavit etc. et si plus valeret etc. et 
per Antonium testem  infrascriptum  voluit investiri etc.

Testes : Antonius S tephani Mey notarius, Nutius D ite[guardi calsula- 
rius], Meolus Iohannis Alexandri et [ ..................... ] om nes de regione Mon
tium ante dom um  dom ine [Rose] °K

1363, novembre 30433.

a) D epennato Perol h) L'inciso che segue è stalo inserito nell'interlinea con u n  segno di richiamo. cl II 
testo continua a l f. 247 r :  ciò è dovuto al fatto che il riordinatore, nel rilegare insiem e i quaderni del codice, ha  
inserito erroneam ente nel presente quaderno, u n  sesternio (ff. 230-239 + un foglio non  numerato, po i la 
num erazione salta al f. 246 senza discontinuità del testo) di altra epoca, contrassegnato dall'indizione 8 a.
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435. 1363, dicembre 3
f. 247 r Eodem die e t coram  dictis testibus.

In presentía mei notarii etc. dom ina M argarita uxor quondam  Stephani 
Iohannis B erardi de regione M ontium  que dom ina renuntiavit etc. ut 
principalis debitris et Tutius filius eius qui iuravit etc. u t fideiussor eius 
quilibet eorum  in solidum  sponte confessi fuerunt sese recepisse et habuis- 
se in depositum  a dom ina Rosa uxor quondam  Laurentii Iacobutii de 
regione p red ic tea) p resen te et legitime stipulante videlicet X X  florenos auri 
de quibus etc. et renuntiavit etc. quod depositum  prom iserunt tenere  ad 
om nem w eorum  periculum  et fortunam  etc. et reddere  eidem  dom ine hinc 
a d c) unum  annum  proxim e fu turum  etc. cum  dapnis et expensis etc.

436. 1363, dicembre 3
f. 247 v  Eodem  die I I I o decembris.

In presen tía  m ei notarii etc. dom ina Iohanna uxor quondam  Lelli 
Laurentii Benedicti de regione M ontium  iure creditricis dotis s u e d> u t 
exequtris testam enti et ultim e voluntatis dicti quondam  Lelli et Antonius 
Iohannis Spolgie com m une exequtor d icte^ dom ine Iohanne u t de  ipsa 
exequtione pate t m anu Antonii Mei notarii exequtorio nom ine quo supra 
sponte vendiderunt et concesserunt dom ine Iohanne uxori quondam  Tutii 
Iohannis Cabalimi de regione M ontium  presenti et recipienti pro se suisque 
heredibus et successoribus in  perpetuum  idest un am petiam  vinee scilicet 
vites et arbores plus vel m inus quanta est positam  infra m enia Urbis in loco 
qui dicitur Vai in p roprie ta te  ecclesie Sancte M arie Nove salvo sem per iure 
diete ecclesie cum  introytibus et exitibus suis ubicum que existentibus etc. 
in ter hos fines ab uno la tere  ten e t Paulus Cincii M artini ab alio [latere 
tenet] Ciccus Pictoris a  duobus lateribus sun t vie publice [vel] si qui alii 

f. 248 r  sunt et veriores confines I ad  habendum  tenendum  vendendum  etc. Hane 
a u te m f> dicti exequtores eidem  dom ine Iohanne presenti et recipienti fece- 
ru n t pro pretio  X X X  lib rarum  provisinorum  quas a  dieta ém ptrice presentia- 
liter et m anualiter receperun t de quibus etc. et renun tiaverun t etc. et per 
Paulum  Laurentii Salvecti voluit investiri etc. et si plus valeret etc.

Testes: Paulus Laurentii Salvecti, M elutius Lelli Homediosi, Thomas 
Pauli Iulii et Iohannes Laurentii Salvecti om nes de regione M ontium  ante 
dom um  Incguccharati.

a) Così P b> Così P cl Depennato f e ripetuto ad d> Depennato uxor e> Ripetuto d iete  f> Omes
so venditionem
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437. 1363, dicembre 6
£ 248 v Die VI m ensis decem bris.

In p resentía  m ei notarii etc. M artinus Nasi de regione M ontium  sponte 
fecit com prom issum  in  venerabilem  et magnificum virum  dom inum  Iohan- 
nem  Cessi C apucieal p resen tem  et recip ientem  tanquam  in  eius arb itrum  
arbitratorem  et com m unem  am icum  de briga e t questione quam  h abet cum  
Blaxio Cecchi de Palom baria dans et concedens eidem  dom ino Iohanni 
plenam  licentiam  et potestatem  arb itrandi m andandi alte et basse de iure et 
de facto pacem  et securitatem  perpetuam  vel ad tem pus dura tu ram  hinc 
per to tum  m ensem  ianuarii proxim e fu turum  prom ictens om ne arb itrium  
ferendum  non appellare nec peti reduci ad arb itrium  boni viri etc. ad 
penam  Hlc librarum  provisinorum  pro  m edietate Curie e t pro alia m edietate 
parti fidem  servanti etc. et p rom iserunt quod dictum  com prom issum  non 
valeat [nisi] simile com prom issum  factum  fuerit p er dictum  Blaxium etc. ad 

jf 249 r hec precibus et rogatu  I d icti M artini Paulus Iohannis Silvestri, Angelus 
Corradi, Lucas Petri Laroccha et Iacobus Buoccaforno om nes de regione 
M ontium  quilibet eorum  in  solidum  sponte fideiusserunt penes dictum  
arb itrum  e t m e no tario  u t publica persona stipulante e t recipiente pro  dicto 
Blaxio et prom iserunt sese facturos et cu ratu ros quod dictus M artinus 
om ne arb itrium  unum  vel p lures ferendum  p er dictum  arb itrum  habebit 
ratum  firm um  ad penam  predictam . R enuntiaverunt epistule divi Adriani 
nove constitutionis beneficio etc.

Testes : dom inus S tephanus Paloscii, Petrus Cole Benintendi, Paulus 
Butii Partim edalgia et Laurentius Constantie om nes de regione M ontium  in 
dom ibus dicti dom ini Iohannis.

438. 1363, dicembre 6
f, 249 v Eodem  die.

In presen tía  m ei no tarii etc. Blaxius Cecchi de Palom baria sponte fecit 
simile com prom issum  in d ictum  dom inum  Iohanriem  presentem  e t reci
pientem  de questione et briga quam  habet cum  M artino Nasi sub eadem  
pena e t tem pus etc.

Precibus dicti Blaxii Paulus Laurentii Rosine, Nutius Laurentii Benedic- 
ti, Antonius Sabbe Torelli et M acthias m agistri Pauli barberii quilibet eorum  
in solidum  sponte fideiusserunt penes dictum  arb itrum  et a rb itra to rem  et

Depennato absentem tanquam
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m e notario u t publica persona stipulante et recipiente p rò  dicto M artino et 
prom iserunt sese facturos et curaturos etc. renun tiaverun t epistule etc.

Testes : Petrus Cole Benintendi, Angelus Venutonis, Nectolus Laurentii 
Benedicti et Iohannes Olibani [in predictis] domibus.
439. 1363, dicembre 6

f. 250 r Eodem  dìe v i0 decembris.
In presentia m ei notarii etc. Iohannes Tomaxie de regione M ontium  prò 

se vice et nom ine Cecchi Feoli fratris ipsius Iohannis, Guilgielmo Cangio et 
M artino Crungeta fratre ipsius Guilgielmi prò quibus se et bona  sua 
principaliter obligavit de ra to  et prom isit etc. sponte com prom isit et com- 
prom issum  fecit in venerabilem  et magnificum virum  dom inum  Iohannem  
Cessi absentem  u t presentem  tanquam  in e iu sflj a rb itrum  et arb itra torem  
etc. de briga et questione que w habent cum  Amico et Iohanne fratribus filiis 
quondam  Servadei et Sfac^ato dantes eidem  arb itro  plenam  licentiam  et 
potestatem  m andare alte e t basse etc. pacem  securitatem  etc. ad penam  iif  
librarum  provisinorum  prom ictentes non appellare nec supplicare etc. 
duratu rum  hinc per to tum  m ensem  ianuarii proxim e fu turum  etc. proviso 

f  250 v  tam en quod dictum  com prom issum  non valeat nec ten ea tu r nisi I simile 
com prom issum  factum  fuerit in d ictum  dom inum  Iohannem  per dictos 
Amicum, Iohannem  et Sfacgatum. R enuntiaverunt capitulo consuetudinum  
Urbis etc.

Precibus et rogatu dicti Iohannis N utius Laurentii B enedicti Tuctobuo- 
no, Tutius Petrutii Malgioc?e et Blaxius Cecchi de Palom baria om nes de 
regione M ontium quilibet eorum  in solidum  sponte fideiusserunt penes me 
notario  ut publica persona stipulante et recip iente prò dicitis Amico, Iohan- 
ne et Sfamato et p rom iserunt sese facturos et curaturos etc. renuntiaverunt 
epistule divi Adriani etc.

Testes : Angelus Venutonis, B utius G uancepte et Leìlus Cochus omnes 
de regione M ontium  ante dom um  Nutii Laurentii Benedicti.
440, 1363, dicembre 6

f. 251 r Eodem  die.
In  presentia m ei notarii etc. Amicus et Iohannes fratres filii quondam  

Servadei et Sfac^atus sponte fecerunt simile c o m p r o m is s u m in  dictum  
dom inum  Iohannem  cum  tenoribus penis contentis in com prom isso predic- 
to  etc.

a) Cosi P, intendasi eorum b> Cosi P, intendasi quam c> P commissum
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Precibus et rogatu  dictorum  Amici, Iohannis et Sfacgati Laurentius 
Iohannis Brilgie, Cola Sabbe Homediosi, Iohannes Olibani et Cola Luce 
pecudiario quilibet eorum  in  solidum  sponte fideiusserunt penes m e nota
n o  recip iente pro dicto Iohanne et om nibus aliis contentis in dicto compro- 
misso et p rom iserunt etc. renun tiaverun t etc.

Testes : Angelus Venutonis, Antonius Iohannis Sertoris et Meus Frede 
omnes de regione M ontium  in dom o dicti Iohannis.

441. 1363, dicembre 6
Eodem  die.
In presentia  m ei notarii etc. Nutius Butii Sabbatini de regione M ontium  

et M acthiutius dello Ponte de dieta regione sponte com prom iserunt et 
com prom issum  fecerunt in dominum"'1 lohannem  Cessi absentem  ut p re
sentem  tanquam  in eorum  arb itrum  etc. de briga et questione que habent 
cum  Iohanne Thomaxie, Guilgielmo et M artino Crungete dantes eidem  
arbitro  plenam  licentiam  e t potestatem  etc. duratu rum  hinc p er to tum  
m ensem  ianuarii proxim e fu turum  etc. ad penam  m c librarum  p ro  medieta- 
te etc. renun tiaverun t etc.

Precibus d ictorum  Nutii et M acthutii Petrus Trincha, Laurentius Iohan
nis Brilgie, Cecchus Gance et Cecchus M acthioni quilibet eorum  in  solidum  
sponte fideiusserunt penes m e notario  etc. renun tiaverun t epistule divi 
Adriani etc.

Testes : Angelus Venutonis, Iohannes Olibani, Amicus Servadei et Petru- 
tius Angeli Corradi om nes de regione M ontium  ante dom um  Iohannis 
Servadei.

442. 1363, dicembre 6
Eodem  die vi° decem bris et coram  dictis testibus.
In presentia  m ei notarii etc. N utius Laurentii B enedicti Tuctobuono, 

Tutius Petru tii Malgioge e t Blaxius Cecchi de Palom baria om nes de regione 
M ontium  quilibet eorum  in solidum  sponte sese et bona sua principaliter 
obligando quod dicti Iohannes, Guilgielmus et M artinus simile com prom is
sum  facient in d ictum  dom inum  lohannem  cum  tenoribus et penis per 
dictos N utium  et M acthiutium  factis etc. renuntiaverunt etc.

a) Depennato Iacobum

443. 1363, dicembre 6
Eodem  die.
In presentia mei notarii etc. M actheus filius et heres quondam  Iohannis 

dom ini Iacobi Novelli et dom ine Iohanne m atris sue qui M actheus se et 
bona sua principaliter obligavit e t c> prom isit de rato pro  Paulo fra tre  suo 
sponte fecit generalem  refutationem  Laurentio Nardi de A m item o presenti 
et recipienti pro se ac vice et nom ine heredum  quondam  B utii et Nardoli 
filiorum  quondam  Iohannis de Am eterno et cum  pactis in te r predictos 
occasione cuiusdam  depositi continentis quantitatem  C florenorum  auri et 
om ne inde secuti. Hanc a u te m w ipsi Laurentio fecit pro se et quo supra 
nom ine pro eo quod confessus est se recepisse^ de quibus etc. et renuntia- 
verun t etc. et prom iserunt etc.

Testes : Dominicus barberius, Paulus Caseto et [ ..................... ] om nes de
regione M ontium  in  domo dicti [Laurentii.]

444, 1363, dicembre 6
f. 252 v  Eodem  die V P decem bris e t  coram  dictis testibus.

Nos Iohannes Cessi alb iter et a rb itra to r et com m unis am icus electus et 
ordinatus a  Amico et Iohanne fratribus filiis quondam  Servadei et Sfacgato 
ex una  parte et Iohanne Thomaxie, Guilgielmo, M artino Crugecta e t Ceccho 
Feoli ex alia sedentes pro tribunali in hiis scriptis a rb itram ur precipim us et 
m andam us pacem  et perpetuam  securitatem  in ter eos fiendam  sub pena in 
com prom isso in nos facto et hec pax in ter eos fiat hinc ad diem  dom inicum  
proxim e futurum .

Reservata nobis po testate  etc.

445. 1363, dicembre 6
f. 253 r Eodem  die VI decem bris et coram  dictis testibus.

Supradictus dom inus Iohannes arb iter et a rb itra to r sedens pro tribuna
li m andavit treguam  et securitatem  in te r Crapa goppa e t M acthiutium  de 
Ponte ex una parte  et Iohannem  Thomaxie, M artinum  Crugecta e t Gulgiel- 
m u m ^ ex alia per to tum  m ensem  ianuarii proxim e fu turum  sub pena in 
com prom isso in nos facto etc.

a> Corretto sul precedente de ^ Omesso refutationem Omessa la somma, d) p  Gulgiellum
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446. 1363, dicembre 6
Eodem  die et coram  dictis testibus.
Item  supradictus dom inus Iohannes arb ite r etc. m andavit treguam  et 

securitatem  in ter M artinum  Nasi ex una parte  e t B laxium ^ Cecchi Palom- 
barie ex alia p er to tum  m ensem  ianuarii proxim e fu turum  etc.

447. 1363, dicembre 7
j 253 v Indictione secunda raensis decem bris die V II0.

In  presentia m ei notarii etc. dom ina C aradopna relieta quondam  magni
fici viri Aniballi de M onte C om patrum  et Theballutius filius ipsius dom ine 
C aradopne qui iu raverunt etc. uno alteri et altero  alteri consentiendo in hiis 
om nibus infrascriptis sponte vendiderunt Antonio Cole Macerie no tario  de 
regione Campitelli p resen ti et recipienti idest om nes et singulas herbas 
grossas e t m enutas silvas pom a glandes et generaliter om nes alias res 
existentes in ten im ento  castri Malafficti ruspum  vinealia dicti castri Malaf- 
ficti vallis fossate silve piane et vallis ricie etc. prò duobus annis proxime 
futuris incipiendo a  m edietate mensis m aii proxim e futuri et finiendo ut 

l 254 r sequitur nullo iu re  nullaque actione ipsius dom ine I C aradopne e t Thebal- 
dutio prò dicto tem pore aliqualiter bK H anc au tem  venditionem  supradicti 
Thebalducius et dom ina C aradopna eidem  Antonio presenti fecerunt prò 
pretio et nom ine p re tii x x x  florenorum  a u r ici quolibet anno llllor porcos 
bonos l l l P r rub la nucium  e t im or rub la m elarum  de illis que producen t et 
fructificabunt arbores castri predicti de quibus LX florenis auri qui sunt 
pretium  dictorum  duorum  annorum  dicti Thebaldutius e t dom ina Caradop
na a  dicto Antonio p resente presentialiter et m anualiter receperun t x l v  
florenos auri de quibus etc. e t renuntiaverunt etc. residuum  vero usque in 
LX florenos auri videlicet XV florenos auri prom isit dictus Antonius eidem  
Thebaldutio et dom ine Caradopne presentibus solvere et pacare hinc ad 
festum  Pascatis R esurressionis Domini nostri Ihesu Christi proxim e futu
rum  et porcos et pom a in festo Nativitatis Domini nostri Ihesu Christi 

f. 254 v proxime futuro annis d) Domini I millesimo cècL X V  et quod sit licitum  ipsi 
Antonio to tum  dictum  tenim entum  locare e t dislocare e t reaccipere quibus- 
cum que personis ipsi Antonio placuerit d ieta venditione durante. Hoc acto 
expresse in ter dictas partes quod dictus Antonius non possit nec debeat 
incidere nec incidi fa c e re e> arbores et Ugna existentes in ten im ento  dicti 
castri et si esset briga generalis etc.

P  Blaxiuum W Omesso il verbo. c> Omesso prò ^  Cosi P ^  Depennato  in tenimento dicti
castri
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Precibus et rogatu  dictorum  dom ine C aradopne et Thebaldutii Nicolaus 
Ceci de Venia et Paulus Iohannis Silvestri de regione M ontium  quilibet 
eorum  in solidum  sponte ñdeiusserun t penes dictum  Antonium presentem  
et recipientem  et prom ìserunt sese facturos et curaturos quod"J om nia per 

f, 255 r dictos Thebaldutium  et dom inam  Caradopnam  prom issa I observabunt etc. 
renuntiaverunt epistule divi Adriani nove constitutionis beneficio etc. pro 
quibus om nibus et singulis observandis etc.

Testes : Petrus Raynaldi calsularius, Nicolaus Celli notarius, Blaxius 
Cecchi de Palom baria et Guilgielmus m olendinarius om nes de regione 
M ontium  an te dom um  diete dom ine Caradopne.

448. 1363, dicembre 7
/. 255 v Eodem  die V II decembris.

In p resentía  m ei notarii etc. Iohannes Thomaxie, Guilgielmus Angeli 
m olendinarius, M artinus Crungecte pro sese vice et nom ine Cangii fratris 
eorum  et Iohannis Feoli p ro  quibus se et bona eorum  principaliter obligave- 
ru n t de rato  etc. sponte fecerunt eorum  et cuiuslibet ipsorum  procuratorem  
Ceccharonem  presentem  et recip ientem  ad dandum  prestandum  et reden- 
dum  veram  et m undam  pacem  et perpetuam  securitatem  cum  ydonea 
fideiussione Amico e t Iohanni fratribus filiis quondam  Servadei et cuilibet 
ipsorum  et Sfacgato et ad recip iendum  ab eis similem pacem  e t perpetuam  
securitatem  cum  ydonea etc.

Testes : Petru tius naturalis quondam  Cessi Caputie, Tutius Petrutii 
Malgio^e, B udus filius quondam  M assarii et Lellus Cochus de regione 
M ontium  in dom o dicti Iohannis.

449. 1363, dicembre 7 
/. 256 r  Eodem die.

In presentía m ei notarii etc. Amicus e t Iohannes fra tres filii quondam  
Servadei e t Butius dictus Sfacgato de regione M ontium  sponte fecerunt 
eorum  et cuiuslibet ipsorum  procura to rem  Iohannem  de Secge fam iliarem  
dom ini Iohannis Cessi presentem  et recipientem  ad dandum  e t prestandum  
veram  et m undam  pacem  et perpetuam  securitatem  cum  ydonea fideiussio
ne Iohanni Thomaxie, Guilgielmo, M artino Crungecte, Cangio et Ceccho^

a> Depennato dicti b) P Cecchi
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I 256

fratri dicti Iohannis et cuilibet ipsorum  et similem fideiussionem "' facere et 
securitatem  cum  ydonea fideiussione recipere ab eis etc.

Testes : Petrutius naturalis quondam  Cessi, Iohannes Luce, Nutius Pauli 
Mangie et Petronus Iacobicti m olendinarius om nes de regione M ontium  in 
domo dicti Iohannis Servadei.